
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
1
 9

:5
1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tomáš Šubrt  

Číslo studenta:  E19644 

Název diplomové práce:  Rozšíření výroby a jeho ekonomické zhodnocení 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit plánovanou investici pro rozšíření výroby a prodejního 

sortimentu podle požadavků zadavatele. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na posouzení investičního záměru rozšířit výrobu v konkrétním podniku 

a obsahuje komplexní hodnocení efektivnosti této investice. Autor vymezuje investice z podnikového hlediska, 

klasifikuje je podle různých kritérií a zabývá se také jejich finančním zabezpečením v návaznosti na specifika 

projektu. V návaznosti na realizaci investičního záměru zmiňuje i potřebu zohlednit a ošetřit související rizika. 

Část diplomové práce je věnována podrobnému popisu přípravy a realizace investičních projektů 

a charakteristice jednotlivých fází projektu. Kapitola věnovaná podkladům, které je potřeba připravit pro 

hodnocení efektivnosti investic, velmi dobře koresponduje s kapitolou obsahující statické a dynamické metody 

hodnocení investic. 

Uvedené teoretické poznatky autor aplikuje při posuzování plánované investiční akce. Za pozitivní považuji 

skutečnost, že se jedná o reálný projekt, který je vyhodnocován na žádost konkrétního podniku. Jednorázové 

kapitálové výdaje na pořízení investice vycházejí z cenových nabídek potencionálních dodavatelů, odhady 

budoucích peněžních příjmů z této investiční akce respektují současný trh s kancelářským nábytkem a zahrnují 

také dodatečné peněžní příjmy ostatních částí výrobkového portfolia. Autor zpracoval pesimistickou, realistickou 

i optimistickou variantu. Po stanovení diskontní míry investičního projektu aktualizoval očekávané budoucí 

peněžní příjmy o faktor času a vypočítal současnou hodnotu očekávaných výnosů. 

Pro zhodnocení plánované investice byly využity statické i dynamické metody vymezené v teoretické části 

diplomové práce (metoda výnosnosti investice a metoda doby splacení, metoda čisté současné hodnoty, vnitřní 

výnosové procento a metoda diskontované doby splacení). Z výsledků vyplynulo, že lze doporučit realizaci 

posuzovaného investičního záměru. 

Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni, a to po odborné i formální stránce. Použitá literatura je řádně 

citována a její rozsah odpovídá požadavkům kladeným na tento druh prací.   

Výstupy diplomové práce jsou velmi dobře využitelné při rozhodování o investici v reálném podniku, čímž je cíl 

diplomové jednoznačně splněn.  
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké faktory by mohly v současné době ovlivnit rozhodnutí managementu o realizaci nové investice? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


